
UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA
Před tím, než začnete toto zařízení používat, si pozorně přečtěte tuto 
příručku a ponechte si ji, abyste do ní mohli znovu nahlédnout.

Čeština

CS

 WD3S9043B*4WD3S9043B*4WD3S9043B*3    
WD3S9043BW3 

 WD3S9043BW4





33

4	 BEZPEČNOSTNÍ	OPATŘENÍ ÚVOD

12	 POPIS	PRAČKY	SE	SUŠIČKOU
13 Specifikace

14	 INSTALACE	A	PŘIPOJENÍ
15	 Demontáž	přepravních	šroubů
16	 Přemísťování	a	přeprava	po	instalaci
17	 Umístění
17	 Nastavení	nožiček
18	 Vzdálenosti	pro	instalaci
19	 Připojení	k	přívodu	vody
19	 Aquastop
20	 Připojení	a	upevnění	vypouštěcí	hadice
22	 Připojení	k	elektrickému	napájení

PŘÍPRAVA	PŘED	
PRVNÍM	POUŽITÍM

23	 PŘED	PRVNÍM	POUŽITÍM

24	 PROCES	PRANÍ,	KROK	ZA	KROKEM	(1–7)
24	 Krok	1:	Řiďte	se	štítky	na	prádle
25	 Krok	2:	Příprava	na	proces	praní
29	 Krok	3:	Výběr	pracího	programu
33	 Krok	4:	Výběr	dalších	nastavení	a	funkcí
39	 Krok	5:	Spuštění	pracího	programu
40	 Krok	6:	Změna	pracího	programu	nebo	ruční	zrušení
41	 Krok	7:	Ukončení	pracího	programu

KROKY	PROCESU	
PRANÍ

42	 PŘERUŠENÍ	A	ZMĚNA	PROGRAMU

44	 ÚDRŽBA	A	ČIŠTĚNÍ
44	 Čištění	přihrádky	na	prací	prostředky
45	 Čištění	přívodní	hadice,	pouzdra	přihrádky	na	prací	prostředky	a	

pryžového	těsnění	dvířek
46	 Čištění	filtru	čerpadla
47	 Čištění	vnějších	povrchů

ČIŠTĚNÍ	A	ÚDRŽBA

48	 ŘEŠENÍ	PROBLÉMŮ
48	 Co	dělat...?
49	 Řešení	problémů	a	chybové	kódy
50	 Servis

ŘEŠENÍ	PROBLÉMŮ

51	 DOPORUČENÍ	A	ŠETRNÉ	POUŽÍVÁNÍ	
52	 Tipy	pro	odstraňování	skvrn
54	 LIKVIDACE
55	 TYPICKÁ	SPOTŘEBA	ENERGIE	
56	 Připojení	k	Wi-Fi

RŮZNÉ



44

 

 

 
 

 
 

 

Toto	zařízení	je	určené	výhradně	k	použití	v	domácnosti. 
Pokud	se	bude	pračka	se	sušičkou	používat	pro	profesionální	
komerční	účely	nebo	účely,	které	přesahují	běžné	používání	v	
domácnosti,	nebo	pokud	bude	zařízení	používat	osoba,	která	
není	spotřebitelem,	záruční	doba	se	zkrátí	na	nejkratší	možnou	
záruční	dobu	vyžadovanou	příslušnými	zákony.



54



66

2 2



776

2 2



88



998



1010



111110



1212

1
2
3
4

6

1
2
3
4



1313

 

500
550
9

1060

9 kg  6

5

60 20

12

1
2
3
4

6

1
2
3
4



1416

 
 

 

Zařízení	se	dodává	s	podpůrnou	sadou,	která	obsahuje:

pokyny	k	používání,

4	plastové	zátky,

přívodní	hadici,

vypouštěcí	hadici,

klíč,

deska	pro	snížení	hluku.

Ujistěte	se,	že	vám	byly	dodány	všechny	výše	uvedené	části.

JAK	NAINSTALOVAT	DESKU	PRO	SNÍŽENÍ	HLUKU

Čerpadlo

Oboustranná	páska

Pravoúhlý	vlis

1. Před	nainstalováním	desky	pro	snížení	hluku	
zarovnejte	a	nalepte	akustickou	absorpční	vatu	
podle	pravoúhlého	vlisu	na	desce	pro	snížení	
hluku	a	podél	něj	(tento	postup	není	u	některých
modelů	bez	akustické	absorpční	vaty	nutný).

2. Odstraňte	z	povrchu	papír	na	oboustranné
pásce	na	čtyř	stranách	desky	pro	snížení	
hluku.

3. Nakloňte	stroj	do	úhlu	40°	a	umístěte	stranu	
s	pravoúhlým	zářezem	tak,	aby	směřovala	
k	přední	části	stroje	podle	obrázku.	Vložte	
stranu	s	kosoúhlým	zářezem	mezi	dva	šrouby	
nožiček	zcela	na	místo	na	zadní	straně	stroje.
Poté	nainstalujte	desku	pro	snížení	hluku	a	
přesvědčte	se,	že	je	v	těsném	kontaktu	se	
spodní	stranou	stroje.

4. Přitiskněte	ručně	oboustrannou	pásku	na	
čtyřech	stranách,	abyste	desku	pro	snížení
hluku	pevně	uchytili	k	tělu	stroje.



151716



1618



171918



1820



1921

2 2

20



2022



212322



2224



2324



2426



252726



26

	Doporučujeme	přidat	práškový	prací	prostředek	bezprostředně	před	pracím	cyklem.	Pokud	ho	
přidáte	dříve,	ujistěte	se,	že	je	před	přidáním	práškového	pracího	prostředku	přihrádka	na	prací	
prostředek	v	dávkovacím	zásobníku	suchá.	V	opačném	případě	by	mohl	prášek	před	spuštěním	
pracího	procesu	ztvrdnout.

	Nalijte	změkčovač	do	přihrádky	na	prací	prostředek	se	symbolem	 .	Dodržte	doporučení	na	
obalu	změkčovače.

	Nepřeplňujte	přihrádku	na	změkčovač	přes	vyznačenou	maximální	úroveň.	V	opačném	případě	
se	změkčovač	dostane	do	prádla	příliš	brzy	a	zhorší	se	prací	účinek.

Uchovávejte	prací	prostředky	a	přísady	mimo	dosah	dětí.

Symboly	přihrádek	dávkovače	na	prací	prostředky

předpírka

hlavní	praní

změkčovač

	PŘÍDÁNÍ	PRACÍHO/ZMĚKČOVACÍHO	PROSTŘEDKU



2728



Předpírka

 Extra funkce: Podržte 3s

Pára
Wi-Fi ovládání

Stupeň sušení Teplota Odstřeďování Extra máchání Odložený konec

Odstřeďování

Dálkové ovládání 

Bavlna sušení

Syntetika sušení

Osvěžení 

Pro alergiky 

Dětský program 

Čištění bubnu

Auto praní
Eco 40-60

 Bavlna 

 Syntetika

Vlna

Máchání + Odstřeďování

Intenzívní 49'

Rychlý 15'/
Praní&Sušení 60'

ŘÍDICÍ	JEDNOTKA

  KNOFLÍK	PRO	VÝBĚR	CYKLU
Otočte	kolečkem	a	vyberte	si	
cyklus.

NAPÁJENÍ	  
Stisknutím	stroj	zapnete	
nebo	vypnete.

SPUŠTĚNÍ/POZASTAVENÍ 
Spuštění	nebo	pozastavení	
celého	programu.

PÁRA	
*WI-FI	OVLÁDÁNÍ	
Přidejte	nebo	odeberte	funkci	
Pára	pomocí	krátkého	stisknutí.

Dlouhým	stisknutím	nastavíte	
připojení	k	síti.

  STUPEŇ	SUŠENÍ	
*PŘEDPÍRKA	
Krátkým	stisknutím	vyberte	
dobu	sušení	a	další	funkce.
Funkci	předpírky	přidáte	
dlouhým	stisknutím.

  TEPLOTA
Stisknutím	změňte	teplotu	vody	
pro	vybraný	cyklus.

ODSTŘEĎOVÁNÍ
Stisknutím	změňte	rychlost	
otáčení	pro	aktuální	cyklus.
ŽÁDNÉ	otáčky	  :	Buben	
se	nebude	po	posledním	
vypouštěcím	cyklu	otáčet.

EXTRA	MÁCHÁNÍ
Stisknutím	změňte	počet	
máchání	pro	aktuální	cyklus.

ODLOŽENÝ	KONEC	
Odložený	konec	vám	umožní	
nastavit	čas	ukončení	aktuálního	
cyklu.	

DĚTSKÁ	POJISTKA	 ZTLUMENÍ	 Pro	další	funkci:	Stiskněte	a	
podržte	po	dobu	3	sekund.

Současným	stisknutím	těchto	
dvou	tlačítek	zapnete/vypnete	
dětskou	pojistku.

Současným	stisknutím	
těchto	dvou	tlačítek	zapnete	
nebo	vypnete	oznamovací	
tóny.

28



2930

Odstřeďování

Dálkové ovládání 

Bavlna sušení

Syntetika sušení

Osvěžení 

Pro alergiky 

Dětský program 

Čištění bubnu

Auto praní
Eco 40-60

 Bavlna 

 Syntetika

Vlna

Máchání + Odstřeďování

Intenzívní 49'

Rychlý 15'/
Praní&Sušení 60'



30 31

Program Funkce Max.	
náplň

Max.	
otáčky	
(ot/min)

Popis	programu

Eco	40-60
W 9	kg

1400 Běžně	znečištěné	bavlněné	prádlo.
WD 6	kg

Bavlna
( ,	20°C,	30°C,	40°C,	
60°C,	90°C)

W 9	kg
1400

Silně	a	středně	znečištěná	bavlna	
nebo	len.	Pro	silně	znečištěné	kusy	
vyberte	funkci	„Předpírka“.WD 6	kg

Syntetika
( ,	20°C,	30°C,	40°C,	
60°C)

W 4,5	kg
1400

Program	je	vhodný	pro	středně	
znečištěné	syntetické	a	bavlněné	
tkaniny.WD 4,5	kg

Vlna
( ,	20°C,	30°C,	40°C) W 2	kg 600 Program	je	vhodný	pro	vlnu,	která	se	

smí	prát	v	pračce.

Intenzívní	49'
( ,	20°C,	30°C,	40°C)

W 3	kg
1400

Toto	je	krátká	a	silná	prací	procedura	
používaná	k	praní	malého	množství	
silně	znečištěného	oblečení.WD 3	kg

Máchání	+	
Odstřeďování

W 9	kg
1400

Ve	výchozím	stavu	tento	program	
provede	dvě	máchání	a	jedno	
odstřeďování.WD 6	kg

Rychlý	15'/
Praní&Sušení	60'
( ,	20°C,	30°C,	40°C)

W 1	kg 800

Bavlna,	smíšené	tkaniny.	Dlouho	
nošené	nebo	nově	zakoupené	věci.	/	
Postup	praní	a	sušení	do	60	minut	je	
vhodný	k	současnému	praní	a	sušení	
lehce	špinavého	oblečení,	například	
triček,	košil	a	sukní,	které	se	mění	
každý	den.	Doporučuje	se	neprat	
více	než	3	sukně	zároveň.	Výběrem	
funkčního	tlačítka	„Stupeň	sušení“	
provedete	konverzi	programů	„Rychlý	
15'‘“	a	„Praní&Sušení	60'“.

WD 1	kg 1400

Odstřeďování
S 9	kg

1400 V	tomto	programu	si	můžete	ručně
vybrat	délku	trvání	a	otáčky.SD 6	kg

Čištění	bubnu
(90°C) WD - 800

Program	se	používá	k	čištění	bubnu	
a	odstraňování	zbytků	pracích	
prostředků	a	bakterií,	které	se	mohou	
objevit	a	nahromadit	zejména	tehdy,	
když	používáte	programy	s	nízkou	
teplotou	praní.
Buben	musí	být	prázdný.	Můžete	
přidat	trochu	destilovaného	(lihového)	
octa	(přibližně	2	dl)	nebo	jedlé	sody	
(1	polévkovou	lžíci	nebo	15	g).	
Spouštějte	tento	program	alespoň	
jednou	za	měsíc.



3131 32

 
 

   
 

Program Funkce Max.	
náplň

Max.	
otáčky	
(ot/min)

Popis	programu

Dětský	program
(40°C,	60°C,	90°C)

W 2	kg
1400

Je	vhodný	na	oblečení	a	spodní	
prádlo	pro	malé	děti	apod.	Sterilizuje	a	
dezinfikuje	pomocí	horké	páry.WD 2	kg

Pro	alergiky
(60°C)

W 2	kg

1400

Je	vhodný	pro	tkaniny	odolávající	
vyšším	teplotám	a	blednutí.	Odstraňuje	
alergeny,	jako	je	pyl,	roztoči	a	paraziti	
pomocí	horké	páry.

WD 2	kg

Osvěžení D 2	kg -
Je	vhodné	k	odstranění	nepříjemných	
pachů	(např.	pachu	kouře,	vaření,	
grilování	atd.)	z	oděvů.

Syntetika	sušení D 4,5	kg - Mokré	oděvy	z	chemických	vláken	lze	
po	odstředění	vysušit.

Bavlna	sušení D 6	kg - Mokré	oděvy	z	bavlny	a	lnu	lze	po	
odstředění	vysušit.

Auto	praní
( ,	20°C,	30°C,	40°C)

W 5	kg
1400

Program	automaticky	upraví	délku	
hlavního	praní	a	dobu	máchání	podle	
množství	oděvů	v	pračce	se	sušičkou.	
Je	vhodný	pro	lehce	znečištěné	oděvy.	WD 5	kg

Dálkové	ovládání	 - - -

5)	Pokud	během	praní	přidáte	výrazné	množství	prádla,	může	se	účinnost	praní	snížit,	protože	stroj	na	začátku
zjistil	nižší	hmotnost	vloženého	prádla	a	použil	menší	množství	vody.	Nedostatečné	množství	vody	vzhledem	
k	množství	prádla	může	také	prádlo	poškodit	(odíráním	suchého	prádla)	a	může	se	prodloužit	doba	praní.

	Maximální	množství	prádla	pro	praní	v	kg	(pro	program	na	bavlnu)	je	uvedeno	na	výrobním	štítku,	který	je	
umístěný	pod	dvířky	do	bubnu.

	Maximální	nebo	jmenovitá	náplň	se	vztahuje	na	prádlo	připravené	podle	normy	IEC	60456.

	Pro	lepší	prací	účinek	doporučujeme	u	programů	na	bavlnu	plnit	buben	do	2/3.



32 33

 

 

 

 
 

 

Odstraňovače	vodního	kamene	mohou	zařízení	poškodit.	Neperte	oblečení,	které	bylo	čištěno	
rozpouštědly	nebo	hořlavými	látkami.

Dodržujte	pokyny	výrobce	k	dávkování	pracího	prostředku.



3333

 

 

 

 
 

 

34

Předpírka

 Extra funkce: Podržte 3s

Pára
Wi-Fi ovládání

Stupeň sušení Teplota Odstřeďování Extra máchání Odložený konec

Další	nastavení	a	funkce	lze	nastavovat	jen	v	pohotovostním	režimu	příslušného	programu,	tedy	
před	tím,	než	se	program	spustí,	a	nelze	je	vybrat	poté,	co	program	začne.

	 Napájení	
Stisknutím	tohoto	tlačítka	stroj	zapnete	nebo	vypnete.
Když	je	stroj	v	pohotovostním	režimu	nebo	je	zobrazen	nápis	„END“	(Konec),	
stisknutím	a	podržením	tlačítka	napájení	stroj	vypnete.
Pokud	v	pohotovostním	režimu	nebo	při	zobrazení	„END“	(Konec)	či	„Opakovat	praní“	
není	do	10	minut	provedena	žádná	akce,	stroj	se	vypne	automaticky.
Ve	vypnutém	stavu	se	všechny	displeje	a	výstupy	vypnou	a	není	podporováno	dálkové	
spuštění.

	 Spuštění/Pozastavení	
Spuštění	programu	z	pohotovostního	stavu,	nebo	pozastavení	spuštěného	programu.

Pokud	nejsou	zavřená	dvířka	stroje	nebo	není	zavřený	zámek	dvířek,	stroj	se	nespustí	
a	na	displeji	bude	zobrazen	alarm.

Po	spuštění	programu	nebo	když	je	program	pozastaven	už	nelze	nastavené	funkce	a	
parametry	měnit.	Stiskněte	a	podržte	tlačítko	Napájení,	abyste	stroj	vypnuli,	a	pak	ho	
znovu	zapněte	a	nastavte	parametr.



34

Předpírka

 Extra funkce: Podržte 3s

Pára
Wi-Fi ovládání

Stupeň sušení Teplota Odstřeďování Extra máchání Odložený konec

	 Pára	
Krátké	stisknutí:	Přidejte	funkci	„Pára“,	dvojitým	stisknutím	funkci	zrušte	a	můžete	
provádět	postupné	cyklování.
Programy	s	ikonou	páry	„ “	mohou	používat	funkci	páry.	Programy	Pro	alergiky	a	
Dětský	program	mají	funkci	páry	přednastavenou	a	nelze	ji	vypnout.	Když	je	vybraná	
funkce	páry,	odpovídající	ikona	páry	se	rozsvítí.

*Wi-Fi	ovládání 
Stisknutí	a	podržení:	Připojte	Wi-Fi	stroje.	Začne	blikat	symbol	„ “	na	ovládacím	
panelu.	Pak	proveďte	síťovou	operaci.	Konkrétní	síťový	postup	najdete	u	popisu	sítě.

	 Stupeň	sušení	
Stisknutím	tlačítka	„Stupeň	sušení“	vyberte	dobu	sušení	a	další	funkce	sušení.	Po	
vybrání	odpovídající	funkce	se	rozsvítí	příslušná	ikona.
S	výjimkou	funkce	„Doba	sušení“	nastaví	pračka	se	sušičkou	dobu	sušení	
automaticky	podle	zjištěné	hmotnosti	oděvů.	Před	sušením	si	ověřte,	zda	se	oděvy	
smí	sušit.	Pokud	se	společně	suší	oděvy	z	různých	materiálů,	může	to	mít	vliv	na	
účinnost	sušení.	Proto	se	doporučuje	oděvy	před	sušením	roztřídit.
Před	zahájením	sušení	se	přesvědčte,	že	je	otevřený	kohoutek	a	může	téct	studená	
voda.	Pokud	chcete	usušit	ručně	prané	oděvy,	před	sušením	vyberte	co	nejvyšší	
otáčky	podle	typu	oděvu.
Na	konci	sušení	pračka	se	sušičkou	nějakou	dobu	běží	v	určitém	rytmu,	aby	se	oděvy	
rozprostřely	a	snížilo	se	jejich	pomačkání.	Pokud	jsou	příliš	dehydrované	bavlněné	
oděvy	zapletené	do	sebe	nebo	přichycené	ke	stěně	bubnu,	může	to	ovlivnit	účinnost	
sušení.	Vyjměte	dehydrované	oděvy	z	bubnu,	oddělte	je	od	sebe	a	vraťte	do	bubnu.
Krátkým	stisknutím	tohoto	tlačítka	můžete	přepínat	dokola	mezi	funkcemi	„Extra	
sušení“,	„Skříň“,	„Žehlení“	a	„Doba	sušení“.



35

Předpírka

 Extra funkce: Podržte 3s

Pára
Wi-Fi ovládání

Stupeň sušení Teplota Odstřeďování Extra máchání Odložený konec

	 Teplota 
Změna	teploty	pro	vybraný	program.
Každý	program	má	přednastavenou	teplotu,	kterou	můžete	změnit	stisknutím	tlačítka	
TEPLOTA („ “	označuje	studené	praní).
Teplota	se	zobrazuje	nad	tlačítkem.

	Funkce	[Extra	sušení]	vysuší	oděvy	dostatečně	na	to,	aby	je	bylo	možné	hned	
uskladnit.	

	Funkce	[Skříň]	vysuší	oděvy	tak,	aby	je	bylo	možné	hned	obléknout.

	Funkce	[Žehlení]	ponechá	v	oděvech	mírnou	vlhkost,	aby	je	bylo	možné	žehlit.

	Funkce	[Doba	sušení]	je	určena	k	sušení	oděvů	po	určenou	dobu.

Stisknutím	tlačítka	„Stupeň	sušení“	můžete	vybrat	dobu	sušení	z	6	možností,	včetně	30	
minut,	1	hodiny,	1,5	hodiny,	2	hodin,	3	hodin	a	4	hodin.	Vyberte	vhodnou	dobu	sušení.

Jinak	nebudou	oděvy	zcela	suché,	pokud	je	doba	sušení	příliš	krátká.

Poznámka:	Mokré	oděvy,	ze	kterých	ještě	kape	voda,	nejsou	vhodné	k	sušení	a	mohou	
spustit	alarm	pračky	se	sušičkou!

*Předpírka	
Stisknutí	a	podržení:	Aktivujte	funkci	„Předpírka“,	dvojitým	dlouhým	stiskem	funkci	
zrušte.
Vyberte	tuto	funkci,	pokud	chcete	přidat	program	předpírky	před	fázi	hlavního	praní.
Když	je	tato	funkce	vybraná,	indikátor	funkce	předpírky	„ “	je	vždy	zapnutý	od	
začátku	až	do	konce	programu.



36

Předpírka

 Extra funkce: Podržte 3s

Pára
Wi-Fi ovládání

Stupeň sušení Teplota Odstřeďování Extra máchání Odložený konec

Odstřeďování
Zde	můžete	upravit	hodnotu	otáček.	Vybraná	hodnota	otáček	se	zobrazuje	na	panelu.
Pokud	si	vyberete	vypouštění	bez	odstřeďování,	zobrazí	se	na	panelu	hodnota	„ “.

Extra	máchání
Po	přidání	extra	máchání	se	v	pohotovostním	stavu	zobrazí	počet	máchání	navíc	
(lze	přidat	až	3	cykly).	Výchozí	počet	máchání	plus	počet	máchání	navíc	nesmí	dále	
překročit	5	máchání.	Po	spuštění	programu	je	indikátor	vždy	zapnutý.

Odložený	konec	
Použijte	tuto	funkci	pro	naplánování	praní	na	vhodnou	dobu.
Stiskněte	toto	tlačítko,	abyste	nastavili	čas	odkladu	ukončení.	Můžete	to	provést	jen	v	
pohotovostním	režimu.	Poté,	co	vyberete	funkci	Odložený	konec,	každé	další	stisknutí	
tlačítka	Odložený	konec	zvýší	čas	o	1	h.	Maximální	časový	rozsah,	který	lze	vybrat,	je	
24	hodin.
Doba	odloženého	konce	je	čas	ukončení.	To	znamená,	že	obsahuje	i	dobu	praní,	takže	
doba	odloženého	konce	musí	být	delší	než	doba	praní.	Čas	spuštění	cyklu	určí	stroj	
podle	své	vnitřní	logiky	na	základě	vašich	nastavení.	Stisknutím	vyberte	přednastavené	
jednotky	hodin.
Když	je	vybraný	program	odklad	ukončení,	zůstane	rozsvícená	ikona	„ “	hodin	Když	
program	odklad	ukončení	běží,	ikona	„ “	hodin	liká.
Pokud	byla	funkce	Odložený	konec	vybraná	před	spuštěním	programu,	lze	ji	zrušit	
stisknutím	libovolného	jiného	funkčního	tlačítka.	Jakmile	se	program	spustí,	funkci	
Odložený	konec	můžete	zrušit	stisknutím	a	podržením	tlačítka	Napájení,	aby	se	stroj	
vypnul,	a	novým	zapnutím	stroje.



37

Předpírka

 Extra funkce: Podržte 3s

Pára
Wi-Fi ovládání

Stupeň sušení Teplota Odstřeďování Extra máchání Odložený konec

Dětská	pojistka	
Toto	je	bezpečnostní	funkce.	Aktivujete	ji	současným	stisknutím	tlačítek	Teplota	
a	Odstřeďování	a	jejich	podržením	alespoň	na	2	sekundy.	Ikona	dětské	pojistky	
se	rozsvítí	a	indikuje	tak,	že	je	dětská	pojistka	nastavená.	Stejnou	akcí	můžete	
dětskou	pojistku	deaktivovat.
Když	je	dětská	pojistka	nastavená,	všechna	funkční	tlačítka	kromě	Napájení	jsou	
zablokovaná.
Po	dokončení	programu	se	dětská	pojistka	automaticky	odemkne.

Ztlumení	
Stisknutím	tohoto	tlačítka	vypnete	nebo	znovu	zapnete	oznamovací	tóny.
Když	je	stroj	v	pohotovostním	stavu,	pozastavený	nebo	v	chodu,	stiskněte	na	2	
sekundy	tlačítka	„Odstřeďování	+	Extra	máchání“.	Na	displeji	se	zobrazí	ikona	
ztlumení.	Vypnou	se	všechny	zvukové	signály	kromě	alarmů.	
Když	je	stroj	ve	stavu	ztlumení,	stiskněte	na	2	sekundy	tlačítka	„Odstřeďování	+	
Extra	máchání“	a	ikona	ztlumení	zhasne.	Všechny	zvukové	signály	se	aktivují.



3838

Programy

Přihrádka	
na	prací	

prostředky
Př
ed
pí
rk
a

H
la
vn
í	p
ra
ní

 

Zm
ěk
čo
va
č

Zt
lu
m
en
í

D
ět
sk
á	
Po

jis
tk
a 

O
dl
ož
en
ý	
ko
ne
c 

Ex
tr
a	
m
ác
há
ní

 

O
ds
tř
eď

ov
án
í 

Te
pl
ot
a

St
up

eň
	s
uš
en
í 

Př
ed
pí
rk
a

Pá
ra

Eco	40-60

Bavlna

Syntetika

Vlna

Intenzívní	49'

Máchání	+	
Odstřeďování

Rychlý	15'/
Praní&Sušení	
60'

Odstřeďování

Čištění	bubnu

Dětský	program

Pro	alergiky

Osvěžení

Syntetika	
sušení

Bavlna	sušení

Auto	praní



3938 39

 

Předpírka

 Extra funkce: Podržte 3s

Pára
Wi-Fi ovládání

Stupeň sušení Teplota Odstřeďování Extra máchání Odložený konec

Jakmile	vyberete	program	a	jeho	funkce,	přidejte	prací	prostředek	do	přihrádky	na	
prací	prostředky	a	stiskněte	tlačítko	SPUŠTĚNÍ/POZASTAVENÍ.

Po	stisknutí	tlačítka	SPUŠTĚNÍ/POZASTAVENÍ	můžete	upravit	rychlost	otáčení	(s	
výjimkou	programu	Čištění	bubnu),	aktivovat	nebo	deaktivovat	dětskou	pojistku	a	
nastavit	oznamovací	tóny.	Jiná	nastavení	již	ale	není	možné	změnit.

Po	spuštění	programu	se	na	panelu	objeví	„----“,	což	znamená,	že	probíhá	vážení	
prádla.	Podle	hmotnosti	prádla	se	automaticky	upraví	délka	trvání	programu	(hodiny	:	
minuty).

Po	spuštění	programu	se	na	panelu	rozsvítí	ikona	Zámek	vířek	„ “.	Jakmile	se	
program	dokončí,	ikona	zmizí.

Pokud	během	chodu	programu	stisknete	tlačítko	SPUŠTĚNÍ/POZASTAVENÍ	a	jsou	
splněné	všechny	podmínky	pro	otevření	dvířek,	ikona	„ “	také	zmizí.

Dvířka	nelze	otevřít,	když	ikona	„ “	bliká;	nepokoušejte	se	dvířka	otevírat	silou.

	Blikající	ikona	na	panelu	znamená,	že	jsou	dvířka	bubnu	otevřená	nebo	nejsou	
dobře	zavřená.	Zavřete	dvířka	a	znovu	stiskněte	tlačítko	SPUŠTĚNÍ/POZASTAVENÍ,	
abyste	pokračovali	v	programu.



4040



4140 41



4242

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 



4342 43



4444



4544



4646

Otevřete	kryt	filtru	
čerpadla	(zatlačte	na	

kryt	dvířek	a	kryt	
vyskočí).

Nejprve	vytáhněte	
nouzovou	vypouštěcí	

hadici	na	vodu.	Umístěte	
konec	nouzové	
vypouštěcí	hadice	do	
nádoby.	Otočte	zátkou	
vypouštěcí	hadice	a	
vyjměte	ji,	aby	mohla	
voda	pomalu	vytékat.	
Vložte	zátku	nouzové	
vypouštěcí	hadice	zpět.

Pomalu	otáčejte	
filtrem	čerpadla	proti	

směru	hodinových	
ručiček.	Vytáhněte	filtr	
čerpadla,	aby	mohla	voda	
pomalu	vytéct.

Vyčistěte	filtr	čerpadla	
pod	tekoucí	vodou.

Vraťte	filtr	čerpadla	
zpátky	podle	obrázku	
a	utáhněte	ho	

otáčením	po	směru	
hodinových	ručiček.
Aby	nedocházelo	k	úniku	
vody,	měl	by	být	povrch	
těsnění	filtru	čistý.



4746 47



4848



4948 49



50



51

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Přidejte	práškové	nebo	tekuté	prací	prostředky	podle	teploty	praní	a	vybraného	pracího	programu	
podle	pokynů	výrobce.
Pokud	používáte	vysoce	koncentrované	prací	prostředky,	použijte	speciální	dávkovací	nádobky	
(dodávané	s	pracím	prostředkem)	a	umístěte	je	přímo	do	bubnu	zařízení.

Pokud	používáte	husté	tekutiny	na	péči	o	prádlo,	nařeďte	je	vodou,	aby	neucpaly	výtok	přihrádky	
na	prací	prostředky.

Tekuté	prací	prostředky	jsou	určené	pro	prací	programy	bez	cyklu	předpírky.



52



53



54



55

Hodnoty	uvedené	pro	jiné	programy	než	program	a	cyklus	praní	a	sušení	Eco	40-60	jsou	pouze	
orientační.

Vstupní	režim	cyklu	praní	a	sušení	vyberete	programem	Eco	40-60	a	jedním	stisknutím	tlačítka	
Stupeň	sušení.

	Maximální	nebo	jmenovitá	náplň	se	vztahuje	na	prádlo	připravené	podle	normy	IEC	60456.

Program Vybraná	
teplota	
(°C)

Nominální	
kapacita 
(kg)

Maximální	
teplota	v	
bubnu	
(°C)

Délka	trvání	
programu	
(h:min)

Spotřeba	
energie	
(kWh/cyklus)

Spotřeba	
vody	
(litrů/cyklus)

Zbytkový	
obsah	
vlhkosti	
(%)

Maximální	
dosahovaná	
rychlost	
(ot/min)

Eco	40-60
plné	naplnění - 9,0 32 3:48 0,800 49,0 53,90 1400

Eco	40-60
poloviční	zátěž - 4,5 27 2:54 0,480 38,0 53,90 1400

Eco	40-60
1/4	zátěž - 2,5 24 2:43 0,233 30,0 53,90 1400

Praní	a	sušení	
plné	naplnění - 6,0 28 7:59 3,876 102,0 - 1400

Praní	a	sušení	
poloviční	zátěž - 3,0 24 5:29 1,872 70,0 - 1400

Bavlna 20 9,0 20 2:09 0,280 118,0 55,00 1400

Bavlna 60 9,0 56 3:29 1,900 118,0 55,00 1400

Syntetika 40 4,5 40 2:35 0,910 85,0 35,00 1400

Rychlý	15' 20 1,0 20 0:15 0,037 20,0 75,00 800



56

PŘIPOJENÍ	K	Wi-Fi
Vstupte	do	rozhraní	Nastavení	na	telefonu	nebo	tabletu,	povolte	funkci	Bluetooth	a	bezdrátové	
připojení	a	připojte	se	k	bezdrátové	síti.
POZNÁMKA
Toto	zařízení	podporuje	Wi-Fi	2,4	GHz.
Když	je	funkce	Wi-Fi	zapnutá,	zvýší	se	spotřeba	energie	stroje.	Příkon	Wi-Fi	je	ale	menší	než	2	W,	
takže	nemá	vliv	na	hodnocení	energetické	účinnosti	stroje.

Stažení
V	obchodu	s	APLIKACEMI	(Google	Play	Store,	Apple	App	Store)	na	telefonu	nebo	tabletu	vyhledejte	
aplikaci	ConnectLife,	stáhněte	si	ji	a	nainstalujte.
POZNÁMKA
Aby	se	vám	s	aplikací	co	nejlépe	pracovalo	a	abychom	mohli	vylepšovat	její	výkon,	může	být	aplikace	
bez	upozornění	aktualizována.

Přihlášení
Nejprve	se	musíte	přihlásit	k	aplikaci	„ConnectLife“	pomocí	svého	účtu.	Pokud	nemáte	účet	
ConnectLife,	vytvořte	si	nový.	Více	informací	najdete	v	pokynech	k	aplikaci.
POZNÁMKA
Pokud	již	máte	účet	Google,	můžete	k	přímému	přihlášení	použít	svůj	účet	Google.

Spárování	zařízení
1.	 Otevřete	aplikaci	ConnectLife	na	chytrém	telefonu	nebo	tabletu.
2.	 Spárujte	své	zařízení	s	aplikací	ConnectLife	následovně:

A.	 Klikněte	na	„Start	here	-	Add	appliances“	(Začněte	zde	–	přidat	zařízení)	na	stránce	„Home“
(Domů),	nebo	klikněte	na	„Add	appliances“	(Přidat	zařízení)	na	stránce	„Devices“	(Zařízení),	
nebo	klikněte	na	„+“.

B.	 Vyberte	„Washing	Machine“	(Pračka)	nebo	klikněte	na	„Scan	QR/BAR	code“	(Naskenovat	
QR/čárový	kód)	nebo	„Manual	entry“	(Ruční	zadání)	níže.

C.	 Naskenujte	QR/čárový	kód	na	zařízení,	nebo	zadejte	číslo	AUID/SN	ručně.	Pokud	ho	nemůžete	
najít,	klikněte	na	 	pro	instrukce.

D.	 Klikněte	na „SET	UP	APPLICATION“	(NASTAVENÍ	APLIKACE).
E.	 Přečtěte	si	pokyny,	nastavte	zařízení	do	síťového	a	párovacího	režimu	a	klikněte	na	„NEXT“

(DALŠÍ).
F.	 V	tuto	chvíli	začne	aplikace	vyhledávat	zařízení.	Zařízení,	které	chcete	připojit,	můžete	vybrat	

z	vyhledaného	seznamu.	Pokud	nebylo	nalezeno,	zkontrolujte,	zda	máte	zapnutý	Bluetooth.	
Bluetooth	by	měl	být	stále	zapnutý.	A	poté	klikněte	na	„NEXT“	(DALŠÍ).

G.	Vyberte	svou	síť	Wi-Fi,	zadejte	heslo	a	pak	klikněte	na	„CONNECT“	(PŘIPOJIT).	Zařízení	se	
začne	párovat.

H.	 Po	úspěšném	spárování	můžete	nastavit	název	zařízení	a	polohu.
I.	 Nyní	můžete	zařízení	ovládat	dálkově	pomocí	APLIKACE.
	Když	na	displeji	nesvítí	ikona	„ “,	nelze	stroj	ovládat	telefonem.	Pokud	chcete	tuto	funkci	povolit,	

stiskněte	dlouze	tlačítko	„ “	na	ovládacím	panelu.
POZNÁMKA
Jak	resetovat	Wi-Fi	a	zrušit	spárování	všech	zařízení	na	přístroji:
1.	 Stiskněte	tlačítko	Napájení,	abyste	zapnuli	zařízení,	a	připojte	ho	běžným	způsobem	k	síti.
2.	 Stiskněte	současně	poslední	dvě	tlačítka	na	panelu	na	dobu	3	sekund	a	na	displeji	se	zobrazí	„ “.
3.	 Vypněte	a	restartujte	zařízení,	abyste	mohli	provést	nové	spárování.
4.	 Pro	zrušení	spárování	se	musí	přístroj	restartovat,	jinak	se	zrušení	spárování	nepovede.	Po	zrušení	

spárování	se	smažou	uživatelské	informace.
5.	 Jak	opustit	režim	sítě:

Pokud	chcete	odejít,	když	je	na	displeji	zobrazeno	„ “,	stiskněte	„ “	na	dobu	3	sekund,	
můžete	vypnout	zařízení	stisknutím	„ “,	nebo	počkat	5	minut.



2390790 X08062717


